
Terça-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 201552 DIÁRIO OFICIAL Nº 33018

cunha@detran.pa.gov.br, no horário de 08:00 às 14:00 hs.
Belém, 20 de novembro de 2015.
Shirley do Socorro Braga Correa
Pregoeira
Visto:
NILTON JORGE BARRETO ATAYDE
Diretor Geral

Protocolo 902623

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 3337/2015-DAF/CGP DE 20/11/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/498780.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para os municípios de Bragança - 30/11 a 04/12/2015, 
Salinópolis - 05/12 a 09/12/2015, Vigia/Belém - 10/12 a 
12/12/2015, a fi m de realizarem serviços de manutenção, 
limpeza e instalação em centrais de ar Splits e ACJ, bem como 
reparos na rede elétrica e sistemas de dreno das mesmas nas 
Ciretrans, daqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula

Raimundo Jorge dos 
Santos Brasil Aux. Ope. Trânsito 397.209.182-68 80845696/1

Sergio Antonio Lima 
Barros Aux. Ope. Trânsito 180.409.182-00 57196682/1

Josué Coentro Costa Aux. Ope. Trânsito 619.643.952-91 80845490/1

Eduardo Gomes Vieira Adm 029.253.542-20 3262189/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 3338/2015-DAF/CGP DE 20/11/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/509935.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Santa Izabel, no período de 23/11 
a 27/11/2015, a fi m de realizarem inspeção extraordinária, 
atendendo à solicitação do Diretor Geral, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Aline Miranda Levy Procurador 680.216.822-72 055590080/1

Daniel Batista Corrêa Assist. Trânsito 587.437.072-20 57176473/1

Silvio Martins Borges Motorista 609.133.122-15 54189194/2

Davydson Batista do 
Nascimento Assist. Trânsito 916.301.772-53 55588875/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 902561

FUNDO DE INVESTIMENTO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Termo de Movimentação de Bens Móveis
Nº 2015/59 ORGÃO DE ORIGEM: FISP
ORGÃO DE DESTINO: POLÍCIA CIVIL/PA
Descrição
COMPUTADOR 4 NCL, 3.4GHZ,CH 6MB, 4GB DDR3, HD 
500GB,LED 20”
RP: 18212 A 18311
Data 04/11/2015
BELARMIRA PANTOJA
Diretora do FISP
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 902440

OUTRAS MATÉRIAS
.

Termo de Movimentação de Bens Móveis
Nº 2015/60 ORGÃO DE ORIGEM: FISP
ORGÃO DE DESTINO: POLÍCIA CIVIL/PA
Descrição
COMPUTADOR 4 NCL, 3.4GHZ,CH 6MB, 4GB DDR3, HD 
500GB,LED 20”
RP: 18312 A 18411
Data 04/11/2015
BELARMIRA PANTOJA
Diretora do FISP
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 902444

Termo de Movimentação de Bens Móveis
Nº 2015/61 ORGÃO DE ORIGEM: FISP
ORGÃO DE DESTINO: POLÍCIA CIVIL/PA
Descrição
COMPUTADOR 4 NCL, 3.4GHZ,CH 6MB, 4GB DDR3, HD 
500GB,LED 20”
RP: 18412 A 18466
Data 04/11/2015
BELARMIRA PANTOJA
Diretora do FISP
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 902447

Termo de Movimentação de Bens Móveis
Nº 2015/62 ORGÃO DE ORIGEM: FISP
ORGÃO DE DESTINO: POLÍCIA CIVIL/PA
Descrição
MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
RP: 18667 A 18721
Data 04/11/2015
BELARMIRA PANTOJA
Diretora do FISP
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 902451

Termo de Movimentação de Bens Móveis
Nº 2015/63 ORGÃO DE ORIGEM: FISP
ORGÃO DE DESTINO: POLÍCIA CIVIL/PA
Descrição
MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
RP: 18467 A 18566
Data 04/11/2015
BELARMIRA PANTOJA
Diretora do FISP
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 902455

Termo de Movimentação de Bens Móveis
Nº 2015/64 ORGÃO DE ORIGEM: FISP
ORGÃO DE DESTINO: POLÍCIA CIVIL/PA
Descrição
MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
RP: 18567 A 18666
Data 04/11/2015
BELARMIRA PANTOJA
Diretora do FISP
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 902457

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DE CULTURA

.

.

.

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

Processo: 2015/408738
D.O.E. 33017, publicado em 23/11/2015.
ERRATA dos números de PROTOCOLO: 902072 e 902068.
Onde se lê: ‘‘Pregão Eletrônico 28/2015’’
Leia-se: ‘‘Pregão Eletrônico 30/2015’’
Ordenador: DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA

Protocolo 902504

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 27/2015
Objeto: Aquisição de material de Consumo para atender as 
necessidades da FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ 
-FCP.

Grupo EMPRESA VENCEDORA VALOR GLOBAL
1 M. S. DA LUZ COM. SERV. R$ 17.801,00
2 KATUCHA COMERCIO E INSTALAÇÕES 

COMERCIAIS LTDA - ME
R$ 19.394,00

Ely Pinheiro de Sousa
Pregoeiro

Protocolo 902438

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 28/2015
Objeto: - Aquisição de Encordoamento, para atender as 
necessidades da Fundação Cultural do Estado do Pará - FCP.

EMPRESA VENCEDORA VALOR GLOBAL
CONCA DISCOS E FITAS LTDA - EPP R$ 3.402,00

Marcelo Fernandes Brazão
Pregoeiro

Protocolo 902534

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 24/2015
Objeto: Aquisição de material necessário nos eventos do TMS 
para atender as necessidades da FUNDAÇÃO CULTURAL DO 
ESTADO DO PARÁ - FCP.

Grupo EMPRESA VENCEDORA VALOR GLOBAL

1 M. S. DA LUZ COM. SERV. R$ 7.681,66

2 PHG ELETRO ELETRONICOS LTDA - EPP R$ 2.502,19

Ely Pinheiro de Sousa
Pregoeiro

Protocolo 902547


